

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2023 Edição Nº 1487 - terça-feira, 19 de dezembro de 2023. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Precos nº 0007/2023, que objetiva: serviços de monitoramento e alimentação de informações a serem prestadas no sistema banco de preços da saúde (BPS) de forma mensal, para atender a secretaria de saúde do município de Emas-PB ; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO; o seu objeto a: ALBERTO BARBOSA DA SILVA - ME-CNPJ 37.034.499/0001-68 - R\$ 42.000 (quarenta e dois mil reais). Emas - PB, 19 de dezembro de 2023 ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021.

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 00018/2021, Pregão presencial nº 00001/2021.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa CATINGUEIRA MULTIMARCAS COMERCIO DE VEICULOS E LOCADORA LTDA; CNPJ: 05.293.325/0001-23

OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE EMAS-PB.

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 19 de dezembro de 2023

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 0008/2023

Torna público, para conhecimento dos interessados, através da comissão de licitação, o adiamento da reunião de abertura dos envelopes da licitação Tomada de Preços nº 0008/2023, a qual estava marcada para o dia 20/12/2023, as 08:30 horas. A nova reunião para abertura dos envelopes será realizada no dia 26/12/2023, as 09:00 horas, na sala da comissão de licitação, a Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas -PB. O adiamento se deu por motivos de impossibilidade da comissão de licitação estar presente no dia marcado, imprevisível. Permanece as mesmas exigências do edital.

Emas - PB, 19 de Dezembro de 2023

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial